
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/12/2013                                ANO: III Nº: 716  EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
DECRETO Nº 4186/2013 

 
 

DECRETO Nº 4186/2013,  20 de dezembro de 2013. 
 

Nomeia Membros do Conselho Tutelar e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo as disposições constantes na Lei Municipal nº 
419/2006, alterada pela Lei Municipal nº 1268/2012, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os Membros Titulares do CONSELHO TUTELAR, para o 
Biênio 2013/2015, os quais perceberão subsídio mensal correspondentes ao Nível 19, 
da Lei nº 623/2007, da Estrutura do Plano de Cargos e Salários do Município, 
conforme segue: 
 
Membros Titulares  Membros Suplentes 
Liliane Regina Baggio 1º Edivânia Vieira Gazola 
Francieli Facim 2º Vilma Tavares de Souza 
 3º Adriana Madeira  
 4º Juçara Vicente 
 5º Rosemere Ferreira 

 
Parágrafo único. Os Membros Suplentes somente perceberão subsídios quando 
assumirem a vaga de Membro Titular. 
 
Art. 2º Permanece no cargo de PRESIDENTE DO CONSELHO TUTELAR, a 
Conselheira Eunice dos Santos, nomeada através do Decreto nº 4093/2013.  
 
Art. 3º A nomeação para ocupar cargo de membros do Conselho Tutelar não gera 
vínculo empregatício e previdenciário com a Administração Pública, na forma do 
preconizado na Lei Federal 8069 de 13 de julho de 1990. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 20 de dezembro de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4187/2013 
 

 
DECRETO Nº 4187/2013,  20 de dezembro de 2013. 

 
Nomeia Conselheira Tutelar para mandato 
temporário.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 19 de dezembro de 2013, a Senhora EDIVANIA 
VIEIRA GAZOLA RG. n° 9.154.100-9, como Membro Titular, para fazer parte do 
CONSELHO TUTELAR DE CÉU AZUL, através de mandato temporário devido ao 
afastamento da Conselheira Titular. 
 
Art. 2º Atendendo dispositivos da Lei nº 419/2006, alterada pela Lei nº 1268/2012, os 
Conselheiros Tutelares farão jus à percepção do subsídio mensal fixado em patamar 
correspondente ao Nível 19,  Anexo I, da Lei Municipal nº 623/2007.  
 

Art. 3º  O presente Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 3866/2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,   20 de dezembro de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2013 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 176/2013 – Ref. Pregão nº. 116/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MEDIGÁS - DISTRIB. E COM. DE GÁS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de gás de cozinha carga com 45 quilos, para fornecimento 
conforme necessidade do Departamento da Educação, para uso nas Escolas, Cemeis e Centro 
de Produção de Merenda (o registro de preços terá vigência de 12 meses).  A relação detalhada 
dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.960,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/12/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e WALDIR DOMINGO BRUN 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2013 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 113/2013 de 20/12/2013 – Ref. Tomada de Preços nº 8/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME 
OBJETO: Execução de 49.260,00 m² com extensão 8,21 km de pavimentação com pedras 
irregulares, nos trechos das estradas rurais: Capela São Paulo/PR488 - 1,865 km e Nova 
União/São Francisco – 6,345 km, referente o Plano de Trabalho do Convênio n. 694/2013 – 
SEAB- Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. 
VALOR: R$ 1.198.885,93 (um milhão, cento e noventa e oito mil oitocentos e oitenta e cinco 

reais e noventa e três centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/12/2015.     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020200 3877 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 
449051020200 3878 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e APARECIDO ELEMAR GODOY 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 31/2013, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de móveis (mesas para trabalho e balcão em 
MDF), fabricado sob medida para uso no Dpto de Cadastro e Tributação e serviço de reforma 
de bancada em forma de L, revestimento frontal em MDF, utilizada no Paço Municipal), em 
favor do proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 
Pardini & Pardini Móveis Ltda ME 08.665.038/0001-95 9.995,96 

PAÇO MUNICIPAL, aos  20/12/2013 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/12/2013                                ANO: III Nº: 716  EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 105/2013, que tem por objeto 
(Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de divulgação de rua, para 
uso pelas diversas secretarias da Administração Municipal (o registro de preços será pelo 
período de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
REJANE TERESINHA BIER VERGANI ME 10.929.407/0001-51 18.090,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 20/12/2013 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 029/2013  
 
 

PORTARIA N.º 029/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a Senhora DANIELI FACIM, brasileira, solteira, portadora do RG 
n.º 9.560.351-3 SSP/PR, do Cargo de Diretor Financeiro, símbolo CC-2, do Quadro de 
Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 030/2013  
 
 

PORTARIA N.º 030/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a Senhora DORACI VICENTE, brasileira, solteira, portadora do RG 
n.º 6.581.709-8 SSP/PR, do Cargo de Assessor da Presidência, símbolo CC-4, do 
Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul. 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 031/2013  
 
 

PORTARIA N.º 031/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar o Senhor FABIO ALMEIDA GOES, brasileiro, casado, portador do 
RG n.º 6.810.093-3 SSP/PR, do Cargo de Diretor do Departamento de Administração, 
símbolo CC-3, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara 
Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 032/2013  
 
 

PORTARIA N.º 032/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a Senhora FERNANDA DE MARCO, brasileira, casada, portadora 
do RG n.º 9.018.871-2 SSP/PR, do Cargo de Assessor de Imprensa e Divulgação, 
símbolo CC-4, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara 
Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/12/2013                                ANO: III Nº: 716  EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
PORTARIA Nº 033/2013  

 
 

PORTARIA N.º 033/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a Senhora MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA SILVA, brasileira, 
solteira, portadora do RG n.º 5.139.482-8 SSP/PR, do Cargo de Diretor Legislativo, 
símbolo CC-3, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara 
Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 034/2013  
 
 

PORTARIA N.º 034/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Exonera Servidor em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a Senhora CAMILA DE SÁ MARANHÃO, brasileira, solteira, 
portadora do RG n.º 9.337.214-0 SSP/PR, do Cargo de Diretor Geral, símbolo CC-1, do 
Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 035/2013  
 
 

PORTARIA N.º 035/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Proclama Resultado de Avaliação de Desempenho 
de Servidora ocupante de Cargo de Efetivos do 
Poder Legislativo, e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, especialmente na Portaria n.º 027/2013,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Proclamar o Resultado da Avaliação de Desempenho por Objetivos para 
análise dos Servidores Públicos Municipais do Quadro Efetivo do âmbito do Poder 
Legislativo em Estágio Probatório, apurado por Comissão Especial. 
Art. 2º Durante a apuração a Comissão obteve a seguinte Média Final de Apuração 
da servidora abaixo descrita: 

NOME CARGO MÉDIA FINAL DE 
APURAÇÃO 

Marise Leane Thrun Assistente Legislativo 96,66% 
 
Art. 3º Na forma da Resolução n.°03/2007, considera-se a servidora descrita no artigo anterior, 
aprovadas no 3º semestre de seu estágio probatório. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 
 

 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 036/2013  
 
 

PORTARIA N.º 036/13, 20 de dezembro de 2013. 
 

Atende princípio da publicidade em relação aos subsídios 
dos Agentes Políticos e da Remuneração dos Cargos e 
Empregos Públicos do Município de Céu Azul, e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que legalmente lhes são conferidas e com fulcro no artigo 1º do 
Provimento n.º 56/2005, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná e no § 
6º do artigo 39 da Constituição Federal 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar Público os valores dos subsídios dos Agentes Políticos e da 
Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos, fixados por ato próprio, do Município 
de Céu Azul, recebidos no exercício financeiro de 2013, sendo: 
 

Cargos Públicos Remuneração Subsídios 
Prefeito  14.105,00 
Vice-Prefeito  4.506,00 
Secretários Municipais  5.550,00 
Vereador Presidente  6.000,00 
Vereador  4.506,00 
Advogado 2.659,38  
Contador  4.786,83  
Assistente Legislativo 2.127,49  
Secretária 1.418,31  
Motorista  870,78  
Auxiliar de Serviços Gerais 806,64  
Diretor Geral 3.429,14  
Diretor Financeiro 2.807,22  
Diretor Legislativo 2.143,20  
Diretor de Departamento de 
Administração 2.143,20  

Assessor de Imprensa e 
Divulgação 1.856,21  

Assessor da Presidência 1.856,21  
Assessor da Mesa Diretiva 1.856,21  

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 20/12/2013                                ANO: III Nº: 716  EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
Art. 2º Esta publicação tem como fundamento atender o princípio da publicidade 
estatuído na Lei Complementar n.º 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 
Art. 3º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 20 de dezembro de 2013. 

                                   
 

 
Mario Mittmann 

Presidente 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Página 4 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4186/2013,  20 de dezembro de 2013.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	PORTARIA N.º 035/13, 20 de dezembro de 2013.
	Art. 3º Na forma da Resolução n. 03/2007, considera-se a servidora descrita no artigo anterior, aprovadas no 3º semestre de seu estágio probatório.
	Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
	Mario Mittmann

